Unter den Zeugen: Venerabilis dominus Kristanus Sam[bliensis episcopus de ordine pre-
dictorum fratrum domus Theutonice qui memorata bona prius possederat quam sepedictis fratri-
bus eadem venderet.

Nach einem Homburger Copiar bei Forstemann, Urkunden des Klosters IHomburg, in den Neuen Mittheilungen
d. Thiring.-Sachs. Vereins DBd. VIIL Heft 2. S. 95. Muablhaus. Urkdb. 1. wr. 317.  Herquet, Krist.
vo Mahlh. S. 5. nr. 31 w. S. 2950,  DPerlbach, Preuss. Reg. nr. 931.

138.

284. 0. T. (Xanten). Hermann, chedem Bisckof von Samland, vices gerens des Erx-
bischofs Siegfried von Kiln, verlegt das Fest der Einweihung der Kirche von Xanten.

Dinterim, Suffraganei Colonienses extraord. S. 44. Perlbach, Preus. Reg. nr. 934.

139.

1285, Januar 1. Koniysberg. Kristan, Bischof von Samland, stiftet das samlindische
Domkapitel.

Universis Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, frater Cristanus, dei gracia
cpiscopus Sambiensis, salutem in omnium salvatore. Quoniam oportet episcopum providere,
que dei sunt pocius quam que sua, ideo nos, volentes decorem domus dei in nostro episcopatu
Sambiensi salubriter ampliare et cultum divini nominis augere pocius quam diminuere, ut
possimus dicere cum propheta ,Domine, dilexi decorem domus tue et locum habitacionis
glorie tue,*') consideravimus insuper, quod noster episcopatus Sambiensis usque ad tempora
nostra caruit collegio canonicorum, propter quod fides katholica, que in eo valde debilis exi-
stebat, minime percipere potuit incrementum: nos, prehabito consilio, ut fides katholica in
predicta nostra dyocesi Sambiensi prosperitatis et firmitatis recipiat constanciam, viros reli-
giosos fratres hospitalis sancte Marie Theutonicorum Jerosolimitani, videlicet fratrem Sybo-
thonem in prepositum, fratrem Reinfridum in decanum, fratrem Conradum Album, fratrem
Henricum de Hohem, fratrem Godeschalcum et fratrem Theodricum,’) postulatos ab eorum
prelato et superiors, in nomine domini eligimus in canonicos nostre ecclesie Sambiensis,
instituentes eosdem et investientes volentesque, ut per omnia secundum constituciones

Yy Psalm 25. Vers 8.

2) Wie Herquet, I. c. S. 31ff. nachweist, waren die neuernannten Domherren siimmtlich in Miihlhausen und Um-
gegend ansiissig und  haben weder jemals Samland besucht, noch fiir die samlindische Kirche irgend welche Thiitigheit
entfaltet.  Das newe Domlapitel cxistirte also niwr dem Namen nach.
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regule predicti hospitalis vivant in communi et omnia sint ipsis communia secundum
regulas a sanctis patribus constitutas; dando predictis canonicis ius canonie plenarie
ordinandi et faciendi omnia, que canonicis cuiuslibet ecclesie kathedralis conpetunt secun-
dum canonica instituta, ipsosque in quasi possessionem predicte nostre ecclesie Sambiensis
inducimus et investimus. Preterea si numerum canonicorum ecclesie nostre augere
decreverimus, hoc tam de nostro quam de capituli nostri consilio peragatur, ita quod
personam eligendam vel personas de gremio dicti ordinis de consensu et licencia magistri
Pruscie communiter assumamus. Ceterum cum magister sepedicti ordinis generalis visitatores
mittere decreverit in Prusciam, frater sacerdos, qui fuerit in visitacione, assumpto sibi socio
fratre sacerdote dicti ordinis, predictos canonicos secundum constituciones regule et consue-
tudinem ordinis predicti poterit visitare. Ut autem hec pia nostra ordinacio sive institucio
perpetuum robur firmitatis obtineat, presentem paginam venerabilis patris fratris Wernheri,
episcopi Culmensis, atque nostri sigillorum munimine fecimus roborari. Testibus, in quorum
presencia et consilio hec acta sunt, subnotatis, videlicet fratre Conrado de Thyrberch magistro
Pruscie, fratre Henrico doctore decretorum, fratre Nycholao preposito ecclesie Culmensis, fratre
Thoma capellano magistri Pruscie, fratre Henrico, et magistro Hyldebrando iurisperito, et
quam pluribus aliis fidedignis. Actum et Datum Kvningesberch Anno Domini Millesimo